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Långdansworkshop
Långdans, långrâa, den långa dansen och 
dans på bruten ring. Tillsammans med 
andra får du prova på att leda, lära dig 
olika turer eller bara hänga med i den 
långa raden. Långdans är en mångfacet-
terad dansform där alla får utrymme att 
ta lika mycket plats. Vi kommer också 
sjunga en, eller två långdansvisor.
Jenny Franke, koreograf och pedagog 
och Per Runberg, frilansmusiker leder 
kursen. I deras samverkan är det centrala 
att dansdialekter är mer än bara steg och 
att man dansar med hela kroppen, inte 
bara fötterna.
Tid: Fredag 6 juni kl 15.00–16.00
Plats: Södra Logen

Workshopen är avgiftsfri, men biljett 
krävs, 30 platser finns. Kursen passar 
från 8 år och uppåt, deltagare under 13 
behöver en vuxen med.

Foto: Anders Falk

Nybörjarkurs i polska 
Kursen vänder sig till dig som har lust att 
lära dig att dansa polska, så att du kan vara 
med och dansa under helgen.
Tid: Fredag 6 juni kl 20.00-21.30 
Plats: Södra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.

Fördjupningskurs i polska
Fördjupningskurs för dig som kan dansa 
polska. Vi utgår från det du redan kan och 
jobbar för att utveckla möjligheten till kom-
munikationen i paret och med musiken. 
Tid: Lördag 7 juni kl 10.00-12.30 
Plats: Södra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.

Danspedagog Ami Dregelid och spel-
man Fredrik Lundberg har fått otaliga 
danssugna att ta sina första stapplande 
steg på dansgolven i Ransäter.
Tillsammans leder de både nybörjar- och 
fördjupningskurserna i polska.Foto: Per Andersson
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Klarälvdalspolska
En kurs i Klarälvsdalspolska är sedan 
många år ett ”måste” på Ransätersstäm-
man. 
Kursen bygger på de uppteckningar som 
Lars Mattsson gjorde åren 1969-1973 om 
dans i norra Värmland. Hans forskning 
utgör grunden för våra kunskaper idag 
om detta kulturarv. 
Ledare är Karin Börjars och Bibbe-Lott 
Åsbom Kunze tillsammans med värm-
ländska spelmän.

Tid: Lördag 7 juni kl 13.15–14.45 
Plats: Västra Logen

Kursen är avgiftsfri, ingen föranmälan 
behövs.
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Foto: Anders Falk Foto: Karin Albinsson

Halling 
Lär dig dansa halling med en av Norges 
främsta hallingdansare, Martin Myhr! 
För musiken står den värmländske spel-
mannen Mats Berglund.
Kom och ta ut svängarna!
Tid: Lördag 7 juni kl 11.00-12.30 
Plats: Norra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.
Foto: Anders Falk

Försäljning av kursbiljetter 
• Kursbiljetter släpps kl 17.00 dagen 
innan kurs och erhålles i receptio-
nen, max 2 per person. Betala gärna 
med kort eller Swish.
• Först till kvarn gäller, häng på 
låset om du gärna vill gå!
• Vissa kurser är avgiftsfria, andra 
kostar. Detta framgår i kursbeskriv-
ningen här i programmet.

Karin Börjars Bibbe-Lott Åsbom Kunze



Låtkurser

Låtkurs med Kalle Almlöf
Kalle Almlöf, riksspelman från Malung 
och en av de mest anlitade spelmännen 
i landet, har genom sitt engagemang på 
Malungs folkhögskola tillsammans med 
Jonny Soling sparkat igång många folk-
musikkarriärer. Nu har vi möjlighet att 
erbjuda en låtkurs med Kalle på Ransä-
terstämman för den som vill fördjupa sig 
lite i västerdalsmusik.

Tid: Lördag 7 juni kl 11.00–12.30
Plats: Mangårdsbyggnaden

Kursavgift 100 kr, 15 platser finns.

Låtkurs med Nina Pérez och 
Mia Marine
Kom och lär dig en av Nina och Mias favo-
ritlåtar, med tips om hur du kan få till ett 
härligt danssväng. Mia och Nina undervi-
sar i folkmusik till vardags och har en massa 
bra knep för att få till låtspelet och samspe-
let. En kurs som det kommer att svänga om!
Tid: Fredag 6 juni kl 15.30–17.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.
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Låtkurs med Olav Lilleeggen
För den som är sugen på att lära sig lite 
norskt blir det låtkurs med Olav Lilleeg-
gen. Med fokus på springlektraditionen 
är Olav tagen av hur folkmusiken är en 
slags bruksmusik för att gagna dansen i 
första hand. Spelet ska förflytta kroppar 
och ge ett avbrott ifrån vardagens slit. 

Tid: Lördag 7 juni kl 15.30–17.00
Plats: Mangårdsbyggnaden

Kursavgift 100 kr, 15 platser finns.

Låtkurs med Ekstav Mattsson
Annika Ekstav och Anders Mattsson, 
båda riksspelmän på nyckelharpa och 
den senare med en världsmästartitel, har 
spelat tillsammans till och från sedan 
unga år. De spelar helst låtar i tradition 
från sin hemtrakt i norra Uppland. På 
årets Ransäter lär de ut upplandslåtar 
och ger exempel på hur man kan tänka 
och göra om man vill spela en stämma 
till dem.

Tid: Fredag 6 juni kl 17.30–19.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.
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Viskurs flerstämmig folksång
Välkommen på viskurs med folksånger-
skan och musikläraren Ronja Grafström där 
ni tillsammans utforskar olika sätt att an-
vända era röster i flerstämmig folklig sång. 
Ronja delar med sig av de tekniker och 
metoder hon använder när hon arrangerar 
visor för läger, körer och ensembler. Allt 
material lärs ut på gehör och tillsammans 
blir kursdeltagarna en helt unik folkmusi-
kalisk kör!
Lärare är Ronja Grafström, folksånger-
ska och musiklärare. 
Tid: Fredag 6 juni 19.30–21.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Nordisk viskurs 
Genom sin utbildning i Sverige, Danmark, 
Finland och Norge har folksångerskan 
Ronja Grafström samlat på sig mängder av 
tjusiga, roliga och spännande visor som hon 
gärna delar med sig av på denna Nordiska 
viskurs. När vi utforskar visor från andra 
platser lär vi oss inte bara nya sånger utan 
tar oss även närmare världen via våra musi-
kaliska likheter och gemensamma stildrag.
Lärare är Ronja Grafström, folksångerska 
och musiklärare.
Tid: Lördag 7 juni 11.00–12.30
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Visstuga med Bibbe-Lott Ås-
bom Kunze
Bibbe-Lott Åsbom Kunze har under en 
lång följd år lett den populära visstugan 
på Ransätersstämman och så även i år. 
Hon har i 50 år förmedlat det värmländ-
ska folksångararvet i en rad skiftande 
sammanhang och sin repertoar har hon 
byggt upp genom efterforskningar i 
arkiv och andra samlingar samt när hon 
träffat och lyssnat till traditionsbärare i 
de värmländska bygderna.
Tid: Lördag 7 juni kl 19.00–20.30
Plats: Stinastugan

Visstugan är avgiftsfri, ingen föranmälan 
krävs.

Foto: Mikko Malmivaara

Ronja Grafström



För barn & ungdom
Halling för barn och ungdom
Kom och dansa halling med norske 
mästerdansaren Martin Myhr och den 
värmländske spelmannen Mats Berg-
lund. För deltagare från åtta års ålder 
och uppåt. 
Tid: Lördag 7 juni kl 18.30–19.30
Plats: Södra Logen

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 15 
platser finns.

Danskurs i polska, 10-18 år
Är du mellan 10-18 år och vill prova på 
polska? Kom och dansa tillsammans 
med Ami och Fredrik! Kursen är för dig 
som inte har dansat innan och för dig 
som redan kan. Vi börjar från början så 
att alla kan hänga med och du kommer 
att lära dig så att du kan dansa polska på 
dansgolvet under kvällen! Välkommen!
Ami Dregelid och Fredrik Lundberg är 
dansare och musiker med stor lust att få 
folk att dansa. När de undervisar har de 
alltid ett starkt musikaliskt och dansant 
fokus - ”vi utgår från Fredriks spel, du 
får dansa mycket och lära dig bra knep 
så att det blir lätt och roligt att dansa 
tillsammans”.
Tid: Lördag 7 juni kl 17.00-18.00
Plats: Södra Logen

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 30 
platser finns.
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Låtkurs för barn & ungdom

Är du mellan 10-20 år och spelar något 
instrument? Kom och lär dig låtar med 
Anna Karlsson och Pär Kunze! 

Foto: Agneta Hedvall

Vi kommer att lära oss låtar, jobba med 
samspel och sväng. Under kursen spelar 
vi på gehör och avslutar med ett uppspel 
på Stora scenen.

Anna och Pär är två värmländska spel-
män som i flera år lett låtkurser på Ransä-
tersstämman. De har även tillsammans 
lett Värmlands Spelmansförbunds som-
marläger och har haft workshops på sko-
lor och kulturskolor runt om i länet.
Tid: Lördag 7 juni kl 13.30–15.00
Plats: Stinastugan

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 40 
platser finns.

Värmländska Folkdansringens
Slöjdstuga samt lekar för 
stora och små
Prova på hantverk, pyssel och sånglekar

Tid: Lördag 7 juni kl 13.00–15.00
Plats: Södra Logen

Drop in, ingen föranmälan krävs



Alla spelmän är välkomna till 
Gropa (Stora scenen) för allspel på 
lördagen kl 15.00. Samling kl 14.30 för 
genomspelning. 
Lördag 10 juni kl 11.00 har Värmlands 
Spelmansförbund en allspelsakut vid 
Dragspelsexpot. Där kan man också öva 
på låtarna.

Resor jag aldrig gjort
Rott över Atlanten, dansat med en fisk, 
slagits med krokodiler, bakat kringlor 
med Afrikas drottning och flugit på en 
matta. Allt detta har Syborg Stenstump 
varit med om på sina resor runtom i värl-
den.  
Hemma i lägenheten berättar hon gärna 
och livligt för grannen Pekka om sina 
äventyr. Tur för henne att han är så bra på 
att lyssna och dessutom kan spela drag-
spel, fiol, trumma och kalimba så att hen-
nes berättelser blir så fartfyllda och spän-
nande. Men har Syborg verkligen åkt tåg 
till Indien, ridit på kamel i djungeln eller 
blivit fångad av en virvelvind i Klippiga 
bergen? 
Det får vi veta i föreställningen ”Resor jag 

Familjeföreställning

(aldrig) gjort” som bygger på Anna Hög-
lunds bok med samma namn.  
Medverkande: Katarina Persdotter Jäder 
och Matilda Carlsson  
Manus, Regi, Scenografi: Åsa Karlin 
Tid: Fredag 6 juni kl 13.00-13.45 
Tid: Lördag 7 juni kl 11.00-11.45
Plats: Västra Logen

Sång & danslekar
Genom alla tider har vi sjungit och dansat, 
barn och vuxna, om vartannat. Under det 
här programmet kommer  vi att tillsam-
mans sjunga och dansa, klappa och snur-
ra, hoppa och hurra i gamla och nya visor 
och sånglekar.
För barn i sällskap med någon vuxen.
Ledare är Bibbe-Lott Åsbom Kunze.
Tid: Lördag 7 juni 17.00–17.30
Plats: Stinastugan

Avgiftsfritt, ingen föranmälan krävs.

Folklig barndans, 3-8 år
Välkomna på en rolig barndansloge!
Vi blandar danslek med enkel utlärning 
av pols och schottis för barn. Var barn ska 
ha med sig en vuxen de känner. 
Det här är en kurs för barn som ger en 
introduktion till folkdansens magiska 
värld.
Ledare är Jenny Franke, spelman Per 
Runberg.
Tid: Fredag 6 juni 16.30–17.00 barn 3–5 år 
(ett barn per vuxen), 17.10 –17.40 barn 6 
–8 år (två barn per vuxen)
Plats: Södra Logen
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